
Bohdalice-Pavlovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Vyškov GPS souřadnice: 49.214043N, 17.030128E

Nadmořská výška: 296 m n. m. První pís. zmínka: 1337 (687 let) Katastrální výměra: 892 ha

Počet obyvatel: 951 PSČ: 683 41

Adresa URL: www.bohdalice.cz

O obci
Obec Bohdalice-Pavlovice leží 9 km jižně od Vyškova při silnici Vyškov-Bučovice. Skládá se z obcí
Bohdalice, Pavlovice a Manerov. Obec je členem Svazku obcí Větrník.

Historie obce
První zmínka o obci pochází z roku 1337, kdy se v pramenech objevuje Vojtěch z Bohdalic. Roku 1368 zapsala
Klára, vdova po Čertovi z Bohdalic, díl obce Petru Hechtovi z Rosic. Majetková situace však byla velice složitá.

Ubytování a restaurace
V Bohdalicích se nachází restaurace U Václava, restaurace Chaloupka a Hanibar.

Okolí a příroda
Mezi Bohdalicemi a Manerovem se nachází rozhledna na Holém kopci. Při dobré viditelnosti si lze
prohlédnou i Olomouc.

Současnost obce
V obci se nachází mateřská a základní škola. V místní knihovně je veřejně přístupný internet.
Obec má klompletně vybudovanou infrastrukturu.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená regionální cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
K významným památkám patří farní kostel Nanebevzetí Panny Marie postavený v empírovém slohu v
letech 1807-1814 nebo barokní socha sv. Jana Nepomuckého z první třetiny 18. století. Bohdalice-Pavlovice
patří k těm obcím vyškovského okresu,...
 

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7026/bohdalice-pavlovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 07:12:20



Obec je vzdálena asi 11 km od města Vyškova. Obec má dobré autobusové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7026/bohdalice-pavlovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 07:12:20


